

**Centrul de Asistentă și Protecție
a Victimelor și Potențialelor
Victime ale Traficului de Ființe
Umane din Burebista, 93, or.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reparație a Blocurilor sanitare și alte reparații curente

Valoarea de deviz 261 733,08 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul III				
		1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,510	21,00 21,00	94,70 94,70
2	CK25A	Usi interioare din profiluri din PVC cu 4 camere infundata inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 700x2050 - 2 buc; U3 800x2050 - 1 buc	m2	4,510	1 259,09 40,50	5 678,50 182,65
3	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, H=2.1 m	m2	6,260	921,75 55,00	5 770,13 344,30
		Total Timplarii Inclusiv salariu				11 543,33 621,65
		1.2. Finisari				
		1.2.1. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,160	54,64 54,49	609,82 608,15
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	11,160	17,11 6,00	190,91 66,95
6	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor	m2	11,160	41,43 32,00	462,37 357,10
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramicaantiderapanta gr. min 8 mm, calit. 1 rezist abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog , executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,490	387,79 171,54	3 292,32 1 456,40
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica mozaic antiderapanta inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri" sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,670	388,83 145,00	1 038,17 387,15
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 593,59 2 875,75
		1.2.2. Pereti				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica, inclusiv indepartarea proieminentilor din adeziv	m2	38,030	82,28 82,24	3 129,21 3 127,50
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	38,030	17,12 6,00	651,20 228,20
11	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, la pereti de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor	m2	38,030	41,42 32,00	1 575,10 1 216,95
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica calit. 1 (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	38,030	235,11 82,50	8 941,22 3 137,45

1	2	3	4	5	6	7
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,410	27,33 22,50	257,22 211,75
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,410	30,80 29,00	289,83 272,90
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,410	37,41 27,50	352,06 258,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 195,84 8 453,55
		1.2.3. Tavane				
16	CK18C	Montarea baghetelor la ltavan din poliretan	m	19,000	17,87 13,00	339,55 247,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,750	30,86 29,00	393,47 369,80
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,750	37,41 27,50	477,01 350,65
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 210,03 967,45
		Total Finisari Inclusiv salariu				21 999,46 12 296,75
		1.3. Tehnico-sanitare				
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta cu mobilier, inclusiv accesoriiile, cu recuperare pentru montare ulterioara	buc	2,000	47,50 47,50	95,00 95,00
20	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	55,00 55,00	110,00 110,00
21	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,000	30,00 30,00	60,00 60,00
22	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	42,50 42,50	85,00 85,00

1	2	3	4	5	6	7
23	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	7,50 7,50	45,00 45,00
24	RpIB12A	Demontari radiator, pentru efectuarea lucrarilor de finisare	buc	1,000	9,00 9,00	9,00 9,00
25	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000	buc	2,000	577,00 65,00	1 154,00 130,00
26	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc	2,000	374,56 60,00	749,13 120,00
27	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	6,000	115,34 21,00	692,04 126,00
28	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	283,44 110,00	566,89 220,00
29	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	2,000	1 585,32 280,00	3 170,64 560,00
30	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	2,000	85,23 14,50	170,46 29,00

1	2	3	4	5	6	7
31	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	2,000	665,35 17,50	1 330,69 35,00
32	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc	5,000	184,84 99,00	924,21 495,00
33	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior	buc	1,000	30,02 25,00	30,02 25,00
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				9 192,08 2 144,00
		1.4. Electrotehnice				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	11,00 11,00	44,00 44,00
35	RpEC16A	Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	46,00 46,00	138,00 138,00
36	RpEC16A	Demontat intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	46,00 46,00	138,00 138,00
37	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,050	37 520,40 11 050,00	1 876,02 552,50
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	3 866,00 1 610,00	154,64 64,40
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	5 531,67 1 905,00	165,95 57,15
		Total Electrotehnice Inclusiv salariu				2 516,61 994,05
		Total Etajul III Inclusiv salariu				45 251,48 16 056,45
		2. Etyajul II				
		2.1. Timplarii				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn si PVC (usi)	m2	6,630	21,00 21,00	139,20 139,20
41	CK25A	Usi interioare din profiluri din	m2	6,630	1 259,09	8 347,76

1	2	3	4	5	6	7
		PVC cu 4 camere infundata inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U1 800x2650 - 1 buc; U2 700x2050 - 2 buc; U3 800x2050 - 1 buc			40,50	268,50
		Total Timplarii Inclusiv salariu				8 486,96 407,70
		2.2. Finisari				
		2.2.1. Pardoseli				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,800	54,65 54,50	480,92 479,60
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	8,800	17,11 6,00	150,56 52,80
44	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, la pardoseli de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor	m2	8,800	41,30 32,00	363,47 281,60
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min 8 mm, calit. 1 rezist abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog , executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,800	341,58 130,50	3 005,91 1 148,40
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 000,86 1 962,40
		2.2.2. Pereti				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica, inclusiv indepartarea proieminentilor din adeziv	m2	39,050	81,36 81,31	3 176,96 3 175,20
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	39,050	17,14 6,00	669,51 234,30
48	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class	m2	39,050	41,43	1 618,02

1	2	3	4	5	6	7
		Portelanat Gri" sau analog, la pereti de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor			32,00	1 249,60
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica calit. 1 (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	39,050	235,11 82,50	9 180,90 3 221,60
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,430	27,34 22,51	66,44 54,70
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,270	30,80 29,00	747,53 703,85
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,270	37,41 27,50	907,99 667,45
		Total Pereti Inclusiv salariu				16 367,35 9 306,70
		2.2.3. Tavane				
53	CK18C	Montarea baghetelor la ltavan din poliretan	m	24,120	17,87 13,00	431,02 313,55
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,800	30,86 29,00	271,55 255,20
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,800	37,41 27,50	329,21 242,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 031,78 810,75
		Total Finisari Inclusiv salariu				21 399,99 12 079,85
		2.3. Tehnico-sanitare				
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta cu mobilier, inclusiv accesoriile, cu recuperare pentru montare ulterioara	buc	2,000	47,50 47,50	95,00 95,00
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din	buc	2,000	55,00	110,00

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, complet echipat			55,00	110,00
58	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,000	30,00 30,00	60,00 60,00
59	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	42,50 42,50	85,00 85,00
60	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	7,50 7,50	45,00 45,00
61	RpIA48A	Demontarea boilerului	buc	1,000	326,78 294,00	326,78 294,00
62	RpIB12A	Demontari radiator, pentru efectuarea lucrarilor de finisare	buc	1,000	9,00 9,00	9,00 9,00
63	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000	buc	2,000	577,00 65,00	1 154,00 130,00
64	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc	2,000	374,56 60,00	749,13 120,00
65	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	6,000	115,34 21,00	692,04 126,00
66	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	283,44 110,00	566,89 220,00
67	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa	buc	2,000	1 585,32 280,00	3 170,64 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050				
68	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	2,000	85,23 14,50	170,46 29,00
69	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	2,000	665,35 17,50	1 330,69 35,00
70	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si cald, de capacitate pina la 100 l Material marunt si de montaj (cinepa, vopsea, etc)=1,010	buc	1,000	2 514,20 464,00	2 514,20 464,00
71	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc	2,000	173,77 11,00	347,54 22,00
72	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc	4,000	184,84 99,00	739,36 396,00
73	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior	buc	1,000	30,02 25,00	30,02 25,00
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				12 195,75 2 825,00
		2.4. Electrotehnice				
74	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	11,00 11,00	44,00 44,00
75	RpEC16A	Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	46,00 46,00	138,00 138,00
76	RpEC16A	Demontat intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,000	46,00 46,00	184,00 184,00
77	08-03-594-	Corp de iluminat cu lampi	100	0,050	37 520,40	1 876,02

1	2	3	4	5	6	7
	13	luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	buc		11 050,00	552,50
78	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	3 866,00 1 610,00	154,64 64,40
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	5 531,67 1 905,00	165,95 57,15
		Total Electrotehnice Inclusiv salariu				2 562,61 1 040,05
		Total Etyajul II Inclusiv salariu				44 645,31 16 352,60
		3. Etajul I				
		3.1. Timplarii				
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,870	21,01 21,01	60,30 60,30
81	CK25A	Usi interioare din profiluri din PVC cu 4 camere infundata inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 700x2050 - 2 buc.	m2	2,870	1 259,09 40,51	3 613,60 116,25
82	CH06A	Bara de otel inox pentru suportul draperiei pentru dus, inclusiv elementele de prindere	m	2,000	260,61 45,00	521,22 90,00
		Total Timplarii Inclusiv salariu				4 195,12 266,55
		3.2. Finisari				
		3.2.1. Pardoseli				
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	7,620	54,65 54,50	416,44 415,30
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	7,620	17,10 6,00	130,34 45,70
85	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, la pardoseli de 3 mm grosime,	m2	7,620	41,50 32,00	316,21 243,85

1	2	3	4	5	6	7
		executat pentru indreptarea suprafetelor				
86	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min 8 mm, calit. 1 rezist abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog , executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,020	380,64 165,18	2 291,43 994,40
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica mozaic antiderapanta inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri" sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	1,600	388,84 145,00	622,14 232,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 776,56 1 931,25
		3.2.2. Pereti				
88	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica, inclusiv indepartarea proiementilor din adeziv	m2	32,940	81,19 81,14	2 674,28 2 672,80
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	32,940	17,13 6,00	564,11 197,65
90	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog, la pereti de 3 mm grosime, executat pentru indreptarea suprafetelor	m2	32,940	41,43 32,00	1 364,65 1 054,10
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica calit. 1 (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	32,940	235,11 82,50	7 744,50 2 717,55
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,930	27,35 22,53	25,44 20,95
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,330	30,80 29,00	287,39 270,60
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	9,330	37,41 27,50	349,07 256,60

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 009,44 7 190,25
		3.2.3. Tavane				
95	CK18C	Montarea baghetelor la ltavan din poliretan	m	15,420	17,87 13,00	275,48 200,45
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,330	30,86 29,00	287,93 270,60
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,330	37,41 27,50	349,07 256,60
		Total Tavane Inclusiv salariu				912,48 727,65
		Total Finisari Inclusiv salariu				17 698,48 9 849,15
		3.3. Tehnico-sanitare				
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta cu mobilier, inclusiv accesoriile, cu recuperare pentru montare ulterioara	buc	2,000	47,50 47,50	95,00 95,00
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	55,00 55,00	110,00 110,00
100	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1,000	30,00 30,00	30,00 30,00
101	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	42,50 42,50	85,00 85,00
102	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	7,50 7,50	45,00 45,00
103	RpIB12A	Demontari radiator, pentru efectuarea lucrarilor de finisare	buc	1,000	9,00 9,00	9,00 9,00
104	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida	buc	1,000	577,00 65,00	577,00 65,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,000				
105	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,005	buc	2,000	374,56 60,00	749,13 120,00
106	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	6,000	115,34 21,00	692,04 126,00
107	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	283,44 110,00	566,89 220,00
108	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	2,000	1 585,32 280,00	3 170,64 560,00
109	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	1,000	85,24 14,50	85,24 14,50
110	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	2,000	665,35 17,50	1 330,69 35,00
111	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pentru canale de ventilare 200x100	buc	2,000	184,84 99,00	369,69 198,00
112	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior	buc	1,000	30,02 25,00	30,02 25,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				7 945,34 1 737,50
		3.4. Electrotehnice				
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	11,00 11,00	44,00 44,00
114	RpEC16A	Demontat priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	46,00 46,00	92,00 92,00
115	RpEC16A	Demontat intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	46,00 46,00	92,00 92,00
116	08-03-594- 13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,040	37 513,00 11 050,00	1 500,52 442,00
117	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	4 066,00 1 640,00	81,32 32,80
118	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	5 530,50 1 905,00	110,61 38,10
		Total Electrotehnice Inclusiv salariu				1 920,45 740,90
		Total Etajul I Inclusiv salariu				31 759,39 12 594,10
		4. Evacuare deseuri				
119	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	7,200	71,50 71,50	514,80 514,80
120	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	7,200	30,00 30,00	216,00 216,00
121	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,200	76,90 0,00	553,68 0,00
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				1 284,48 730,80
		5. Etaj 1				

1	2	3	4	5	6	7
		5.1. Usa metal				
122	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,030	kg	20,000	0,60 0,57	11,94 11,50
123	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	3,645	20,99 20,99	76,50 76,50
124	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ Profil cornier 50x50x3 - 4.5 ml	kg	15,000	27,37 10,50	410,48 157,50
125	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	0,015	948,00 363,33	14,22 5,45
126	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	4,000	15,00 15,00	60,00 60,00
127	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat M12x150	buc	4,000	19,60 7,50	78,40 30,00
128	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor b=300 mm pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,243	951,15 203,50	231,13 49,45
129	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / 1350x2100	m2	2,835	3 958,24 232,50	11 221,60 659,15
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,810	3,33 1,48	2,70 1,20
131	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	0,810	45,60	36,94

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.			31,98	25,90
132	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,810	32,36 27,53	26,21 22,30
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,810	3,33 1,48	2,70 1,20
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,810	37,44 27,53	30,33 22,30
135	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	0,810	215,05 115,56	174,19 93,60
136	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	0,810	17,10 5,99	13,85 4,85
137	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	0,810	111,85 60,99	90,60 49,40
		Total Usa metal Inclusiv salariu				12 481,79 1 270,30
		5.2. Glafuri				
		5.2.1. Exterior				
138	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr. 80 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	0,120	242,25 145,83	29,07 17,50
139	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	0,550	17,09 6,00	9,40 3,30

1	2	3	4	5	6	7
140	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	0,550	111,87 61,00	61,53 33,55
		Total Exterior Inclusiv salariu				100,00 54,35
		5.2.2. Interior				
141	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	0,550	107,47 74,27	59,11 40,85
142		Cornier de colt din aluminiu	m	5,500	2,67 0,00	14,69 0,00
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,550	30,96 29,09	17,03 16,00
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,550	37,47 27,55	20,61 15,15
		Total Interior Inclusiv salariu				111,44 72,00
		Total Glafuri Inclusiv salariu				211,44 126,35
		Total Etaj 1 Inclusiv salariu				12 693,23 1 396,65
		6. Acoperis anexa				
145	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	12,240	44,08 44,00	539,52 538,60
146	CE20A	Element de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv / Sort din tabla zincata pentru conexiunea cu fatada Material marunt=1,030	m	10,200	154,30 15,00	1 573,82 153,00
147	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2	12,240	230,46 57,50	2 820,88 703,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis anexa Inclusiv salariu				4 934,22 1 395,40
		7. Etajul 2				
		7.1. Refaceri dupa enundatii				
148	RpCJ35A	Desfaceri de finisari la pereti sau tavane	m2	6,420	13,53 13,50	86,84 86,65
149	CN54B	Prelucrarea mucegaiului cu solutie speciala	m2	6,420	49,28 6,00	316,35 38,50
150	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,420	32,07 27,50	205,89 176,55
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,330	3,36 1,50	162,27 72,50
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,330	37,41 27,50	1 808,10 1 329,10
		Total Refaceri dupa enundatii Inclusiv salariu				2 579,45 1 703,30
		7.2. Bloc sanitar				
153	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta cu mobilier, inclusiv accesoriile, cu recuperare pentru montare ulterioara	buc	1,000	47,50 47,50	47,50 47,50
154	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	578,23 110,00	578,23 110,00
155	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	441,00 100,00	441,00 100,00
156	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) / usa 600x2050 - 1 buc	m2	1,230	20,98 20,98	25,80 25,80
157	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un	m2	1,230	1 199,96	1 475,95

1	2	3	4	5	6	7
		canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa 600x2050 - 1 buc			89,96	110,65
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				2 568,48 393,95
		7.3. Dormitor nr.3, nr.4				
158	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) / usa 850x2050 - 1 buc	m2	3,485	21,00 21,00	73,20 73,20
159	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa 850x2050 - 1 buc	m2	3,485	1 199,98 90,00	4 181,94 313,65
		Total Dormitor nr.3, nr.4 Inclusiv salariu				4 255,14 386,85
		7.4. Coridor				
160	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) / usa 850x2050 - 1 buc	m2	1,742	21,01 21,01	36,60 36,60
161	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa 850x2050 - 1 buc	m2	1,742	1 199,97 89,98	2 090,34 156,75
		Total Coridor Inclusiv salariu				2 126,94 193,35
		7.5. Contabilitate				
162	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) / usa 850x2050 - 1 buc	m2	1,742	21,01 21,01	36,60 36,60
163	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / Usa 850x2050 - 1 buc	m2	1,742	1 199,97 89,98	2 090,34 156,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Contabilitate Inclusiv salariu				2 126,94 193,35
		Total Etajul 2 Inclusiv salariu				13 656,95 2 870,80
		8. Etaj 3				
		8.1. Bloc sanitar				
		8.1.1. Pardosea				
164	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	0,950	19,59 19,47	18,61 18,50
165	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice Mortar M100 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	0,132	979,39 384,85	129,28 50,80
166	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	1,900	154,51 66,71	293,56 126,75
167	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	1,900	213,46 55,00	405,57 104,50
		Total Pardosea Inclusiv salariu				847,02 300,55
		8.1.2. Pereti				
168	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	0,240	103,75 85,00	24,90 20,40
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,240	3,29 1,46	0,79 0,35
170	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 300 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	0,240	235,00 82,50	56,40 19,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				82,09 40,55
		8.1.3. Lucrari de montare				
171	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	1,000	1 406,19 210,00	1 406,19 210,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 406,19 210,00
		8.1.4. Timplarii				
172	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi,	m2	4,200	921,75 55,00	3 871,33 231,00
		Total Timplarii Inclusiv salariu				3 871,33 231,00
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				6 206,63 782,10
		Total Etaj 3 Inclusiv salariu				6 206,63 782,10

		Total	lei	160 431,69
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	11 740,25
		Transport materiale	7,00 %	7 535,48
		Total	100,00 +	179 707,42
		Cheltuieli de regie	14,50 %	26 057,58
		Total	100,00 +	205 765,00
		Beneficiu de deviz	6,00 %	12 345,90
		Total	100,00 +	218 110,90
		TVA	20,00 %	43 622,18
				261 733,08
		Total deviz: Inclisiv salariu		52 178,90

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)